
Niedersächsischer Teckelklub e.V.  
Landesverband im Deutschen Teckelklub 1888 e.V. 
Joachim Bahlmann, 1. Vorsitzender, Postfach 1122, 21383 Amelinghausen 
Telefon 04132-1314, E-Mail bahlmann@teckel-niedersachsen.de 
 
 
 
Wetzen, den 14.11.25 
 
 

 
  
1. Vorsitzender Joachim Bahlmann 04132-1314 Postfach 1122  21383 Amelinghausen bahlmann@teckel-niedersachsen.de 
2. Vorsitzende Birgit Warnecke 0511-9677935 Kleiestraße 4C 30539 Hannover warnecket@teckel-niedersachsen.de 
Schatzmeisterin Ellen Miethe 04131-65551 Eichenhain 41 21391 Reppenstedt miethe@teckel-niedersachsen.de 
Schriftführerin Christiane Ottenberg 03943-24134 Lossenweg 2 A 38855 Wernigerode   ottenberg@teckel-niedersachsen.de 
Landeszuchtwartin Cornelia Preuß 05826-950426 Schulweg 2 29578 Dreilingen preuss@teckel-niedersachsen.de 
OM-Gebrauch und Prüfungen Jürgen Kühl 05052-978504 Barmbostel Nr. 28  29320 Hermannsburg kuehl@teckel-niedersachsen.de 
OF BHP Birgit Warnecke 0511-9677935 Kleiestraße 4C 30539 Hannover warnecket@teckel-niedersachsen.de 
OM-Ausstellungswesen  Florian Tschersich 05805-9649601 Höver 26 29599 Weste tschersich@teckel-niedersachsen.de 
OM-Öffentlichkeitsarbeit Sven Leester 05121-2085785 Moritzstraße 12 31137 Hildesheim leester@teckel-niedersachsen.de 
 
 

Einladung zur Generalversammlung  

des Niedersächsischen Teckelklubs e. V. am 08.03.2026 um 10.00 Uhr im  
Heidehotel Klütz, Celler Str. 10, 30938 Fuhrberg 

Tagesordnung: 

1. Eröffnung und Begrüßung 
2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit 
3. Genehmigung der Tagesordnung 
4. Gedenken der Verstorbenen 
5. Berichte des Vorstands: 

a. Vorsitzender 
b. Landeszuchtwartin 
c. Obmann für Gebrauch 
d. Obmann für Ausstellungswesen (kommissarisch) 
e. Obfrau für BHP und nicht jagdliche Prüfungen 
f. Obmann für Öffentlichkeitsarbeit 

6. Bericht der Schatzmeisterin 
7. Bericht der Kassenprüfer 
8. Entlastung des gesamten Vorstandes 
9. Wahl eines Kassenprüfers/Vertreters 
10. Ehrungen 
11. Termine 
12. Anträge 
13. Verschiedenes 

 
Bläser werden gebeten Ihr Horn mitzubringen! 
Anträge an die GV sind bitte schriftlich bis 23.02.2026 beim 1. Vorsitzenden einzu-
reichen. 

Mit freundlichem Teckelgruß 

gez. Joachim Bahlmann 
1.Vorsitzender 


